DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

PEC 45/2019 – DESTAQUE 27 – VOTAÇÃO EM SEPARADO DO ARTIGO 19 DO
TEXTO PARA 2º TURNO

  Senhor Presidente,

  Nos termos do Parágrafo único, do artigo 182, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, DECLARO que, na Sessão Deliberativa Extraordinária (SEMIPRESENCIAL)

do dia 07/07/2023, votei SIM no DTQ 27 pela manutenção do texto do relator da PEC 45/2019.

  Comunico a Vossa Excelência que durante a sessão extraordinária, na votação

do DTQ supracitado, por equívoco registrei o voto NÃO (favorável ao destaque), que não

corresponde com minha opinião.

  Nesse sentido, encaminho a declaração escrita de voto, nos termos regimentais.

Sala das Sessões, 07 de julho de 2023.

*C
D2

33
10

35
84

40
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dr. Francisco
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233103584400

DV
T

n.
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

07
/2

02
3

17
:4

4:
14

.9
60

 -
M

es
a

DV
T

25
 =

>
PE

C
45

/2
01

9